
SMLOUVA O DÍLO č. 1/2020/W/Bar
uzavřená dle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec

Zastoupeno ve věcech smluvních: Mgr. Renata Mikolášová, starostka města
Zastoupeno ve věcech technických: Ing. Jan Bartoš, MBA, vedoucí odboru vnitřních věcí
Telefon, e-mail: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

556 414 221, jan.bartos@bilovec.cz
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
..................................
00297755
CZ00297755

(dále jen objednatel) 
a

2. Zhotovitel:

Zhotovitel:
Místo podnikání: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
DIČ:
IČO:
E-mail:
(dále jen zhotovitel)

Jiří Kubánek 
Skřipov 89, PSČ 747 45 
Česká spořitelna a.s. 
............................. 
CZ7901085445 
73935263
..........................................

- společně označováni jako „smluvní strany44

a

II. Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit na svůj náklad a na své nebezpečí pro 
objednatele dílo s označením „Analýza IT infrastruktury44, jehož předmětem 
je zejména analýza správy identit a přístupů, správy počítačů, zmapování 
serverů a zařízení, bezpečnosti a správy sítě, ochrany dat a jejich obnovy, IT 
infrastruktury, správy software, směrnic a politiky, smluv a předání dílčích 
výstupů dle harmonogramu.

I. Předmětem díla je konkrétně:

a) Správa zařízení (Správa počítačů, správa mobilních zařízení, patch 
management, instalace operačních systémů a aplikací)

1

mailto:jan.bartos@bilovec.cz


b) Bezpečnost (Ochrana informací, ochrana infrastruktury, přístup ke zdrojům, 
penetrační test FW, antivir, ochrana před zneužitím citlivých dat DLP, kontrola 
manipulace USB medií).
c) Správa identit a přístupů (Řízení identit, řízení přístupu ke zdrojům, ochrana 
identit).
d) Ochrana a obnova (Strukturované zálohování, ochrana informací, rychlá 
obnova dat).
e) IT infrastruktura (zmapování stávající infrastruktury a její zakreslení do 
digitální podoby).
f) Správa software a licencí (kontrola stavu využívaného SW a licencování).
g) Interní směrnice a politiky (kontrola směrnic a jejích dodržování).
h) Smlouvy (kontrola smluv s dodavateli IT).

II. Výstupy z díla
Výstupem díla bude zpracování dokumentace níže uvedenou formou:

• průběžné měsíční zprávy,

• závěrečná zpráva,

• popis možných zranitelností a bezpečnostních rizik, doporučení a návrh 
řešení,

• infrastruktura v digitální podobě.

2. Předmětem díla je rovněž školení uživatelů v oblasti IT bezpečnosti.

III. Harmonogram prací
1. Zhotovitel se zavazuje provést díle v těchto částech:

1. měsíc -  zmapovaní všech budov, síťová infrastruktura, propojeni budov, 
aktivní síťové prvky a kabeláž, konektivita do internetu, firewall.

2. měsíc -  HW počítače, tiskárny, telefony VOIP, mobilní telefony, způsob 
práce a zabezpečeni antivir a usb, přístupy k datům a informacím.

3. měsíc -  serverovna, bezpečnost, virtuální infrastruktura, aplikace, zálohováni 
a obnova.

4. měsíc -  evidence software a licenci, interní bezpečnostní směrnice, smlouvy 
s IT dodavateli a řešení služeb.

2



2. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese 
za ně záruku v plném rozsahu jako by práce prováděl sám.

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 
díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou k provedení díla nezbytné.

4. Zhotovitel je schopen a oprávněn v rámci své podnikatelské činnosti vykonávat 
předmět díla.

5. Místem plnění předmětu smlouvy je Bílovec. Dílo může být prováděno také z 
místa podnikání zhotovitele.

III. Doba plnění

1. Termín zahájení díla: 1.10.2020
dokončení díla: 29.01.2021

2. Případné vícepráce mohou mít vliv na dobu plnění, pokud jejich složitost a 
finanční objem bude přesahovat nasmlouvané kapacity zhotovitele uvedené v 
této Smlouvě. O vícepracích a tím i prodloužení doby plnění díla musí být mezi 
smluvními stranami uzavřen dodatek k této smlouvě.

IV. Cena díla

1. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 31.8.2020. 
Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou pevné a obsahují veškeré náklady a 
zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla.

2. Celková nabídková cena je stanovena jako smluvní ve výši: 99.600, -Kč bez
DPH (slovy: devadesáttisícšestset), tj. 120.516, -Kč s DPH (slovy:
stodvacettisícpětsetšestnáct) a je cenou nejvýše přípustnou a platnou po celou 
dobu provádění díla.

3. Cena může být změněna pouze tehdy, pokud:
- objednatel požádá o změnu dohodnutého objemu prací
- vyskytnou se při provádění díla práce, které nebylo možno předem zjistit ani 
předpokládat.
Změna ceny může být provedena pouze formou písemného oboustranného 
dodatku k této smlouvě.

3



4. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by 
se jím v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí 
objednateli.

V. Fakturace

1. Během provádění díla je zhotovitel oprávněn vystavit měsíční dílčí faktury 
dle odsouhlasených skutečně provedených prací až do výše 24.900 Kč bez DPH, 
tj. 30.129 K čs DPH.

2. Konečnou fakturu vystaví zhotovitel pořádném písemném předání a převzetí 
prací. V protokolu o předání a převzetí prací bude stanovena konečná cena díla 
s vyčíslením všech víceprací, resp. méněprací neuvedených v písemném 
dodatku této Smlouvy. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. 
Splatnost faktury je 30 dní, od doručení objednateli.

3. Zjištěné vady a nedodělky, které nebrání užívání věci, nemají vliv na povinnost 
objednatele uhradit konečnou fakturu. V případě řádného nepředání díla, je 
oprávněn objednatel úhradu zbylé části díla zadržet do řádného předání díla.

VI. Provádění díla

1. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 
subdodavatelé mající příslušnou kvalifikaci. Za veškeré subdodávky odpovídá 
zhotovitel jako by dílo prováděl sám.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat stav provádění díla i v provozovně 
zhotovitele.

3. Zhotovitel i Objednatel tímto prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít,
že jim není známo, že by uzavřením této smlouvy došlo k jakémukoliv porušení 
zákonných předpisů či jiných současně platných norem. Současně si jsou 
Zhotovitel i Objednatel vědomi veškerých následků, tj. práv a povinností, 
plynoucích pro ně z této smlouvy a prohlašují, že jsou schopni jim řádně a včas 
dostát a nevnímají povinnosti plynoucí pro ně z této smlouvy jako neadekvátní.

VII. Předání díla

1. Předáním díla se rozumí úplné a řádné dokončení všech prací a dodávek a 
předání všech potřebných dokladů k dílu náležejících.

4



2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dní předem, kdy 
bude dílo připraveno k odevzdání. Objednatel je pak povinen v termínu 
stanoveném zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

3. O průběhu přejímacího řízení pořídí zhotovitel zápis, ve kterém se mimo jiné 
uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem 
odstranění. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu 
svoje důvody. Bezdůvodné odmítnutí převzetí díla je považováno za předání 
díla.

4. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo den předání, 
rozumí se tím den, ve kterém dojde k podpisu předávacího protokolu.

5. Objednatel má povinnost převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, 
které nebrání užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto 
vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. Objednatel 
není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky bránící užívání věci 
nebo vykazující množstevní vady.

VIII. Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje za dílo uvedené v článku II. záruku za jakost 24 měsíců 
ode dne předání objednateli. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které 
objednatel zjistil a které včas reklamoval. Poskytnutá záruka se nevztahuje na 
vady způsobené užíváním díla. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat 
u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V písemné reklamaci 
musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Objednatel má právo na 
výběr nároku, jak vadu odstranit.

2. "Zhotovitel se zavazuje nastoupit k opravě vady na díle do 3 dní od reklamace a
vady odstranit do 3 dnů od nastoupení k opravě.

IX. Povinnosti smluvních stran

1. Objednatel a Zhotovitel berou na vědomí, že předmětem této smlouvy je také 
zpracování osobních údajů a Zhotovitel j e v  postavení jejich zpracovatele. Pro 
zajištění náležitého zabezpečení osobních údajů podle ěl. 5 odst. 1 písm. f) 
nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 o ochraně osobních údajů (dále jen ,,GDPR“) 
a zákona 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů se zavazuje zajistit, že 
osoby jím oprávněné zpracovávat osobní údaje se před zpracováním 
prokazatelně zaváží zachovávat mlčenlivost o těchto osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, o nichž se v této souvislosti dozvědí, a jejichž 
neoprávněné poskytnutí nebo zpřístupnění by mohlo ohrozit toto zabezpečení 
osobních údajů. Zhotovitel zajistí, že tato povinnost pro něj i pro oprávněné 
osoby bude platit i po skončení vztahu těchto osob s ním. Zhotovitel se zavazuje

5



na žádost Objednatele mu bezodkladně poskytnout veškeré informace potřebné 
k doložení těchto závazků.

2. Zhotovitel se zavazuje:
a) zavést taková technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření, aby 
zajistily, že zpracování osobních údajů je prováděno v souladu s GDPR a 
příslušnými právními předpisy tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje 
obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření 
podle potřeby průběžně revidovat a aktualizovat,
b) nezapojit do zpracování žádné další osoby bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele,
c) zpracovávat osobní údaje pouze pro plnění smlouvy a v minimálním rozsahu; 
výjimkou jsou pouze případy, kdy jsou určité povinnosti uloženy přímo právním 
předpisem,
d) bez zbytečného odkladu poskytnout součinnost při plnění povinností 
Objednatele podle nařízení GDPR, zejména povinnosti reagovat na žádosti o 
výkon práv subjektů údajů, povinnosti ohlašovat případy porušení zabezpečení 
osobních údajů dozorovému úřadu dle či. 33 nařízení GDPR, povinnosti 
oznamovat případy porušení zabezpečení osobních údajů subjektu údajů dle čl.
34 nařízení GDPR, povinnosti posoudit vliv na ochranu osobních údajů dle čl.
35 nařízení GDPR a povinnosti provádět předchozí konzultace dle čl. 36 
nařízení GDPR, a že za tímto účelem zajistí nebo přijme vhodná technická a 
organizační opatření, o kterých ihned informuje Objednatele,
e) po ukončení smlouvy řádně naloží se zpracovávanými osobními údaji, např. 
že všechny osobní údaje vymaže, nebo je vrátí Objednateli a vymaže existující 
kopie,
f) poskytnuté osobní údaje chránit v souladu s právními předpisy.

X.Sankce

1. V případě nesplnění povinností (závazků) vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně 
oprávněné právo účtovat straně povinné tyto smluvní pokuty:

Objednatel má právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu:

a) za nedodržení dokončení díla nebo jeho části v dohodnuté lhůtě 500,- Kč za každý i 
započatý den prodleni s předáním díla,

b) za nenastoupení zhotovitele na odstraňování každé reklamované vady 500,- Kč za 
každý i započatý den prodlení.

2. Zhotovitel má právo vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % za každý den 
prodlení z dlužné částky s opožděným placením faktur.

6



3. Uhrazením smluvní pokuty uvedené v tomto článku není dotčeno právo na náhradu 
škody vzniklé porušením povinností zajištěných smluvní pokutou.

4. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty oprávněnou smluvní stranou může 
být požadována do maximální výše, kterou je celková cena plnění dle čl. IV, odst. 2 této 
smlouvy. Tímto ujednáním není vyloučen odst. 3 tohoto článku, neboť náhrada škody 
může cenu plnění převýšit.

5. Splatnost každé smluvní pokuty je sjednána na 15 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu 
zaplacení povinné straně.

XI. Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění 
smlouvy, je uvedená smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit 
druhé straně.

2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit, pokud druhá ze smluvních 
stran podstatným způsobem porušuje tuto smlouvu a ani po písemné výzvě a 
poskytnutí přiměřené doby nedojde k nápravě situace.

3. Objednatel je navíc oprávněn odstoupit, pokud nastane některá z níže uvedených 
skutečností:
a. zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem nebo v rozporu se zadáním nebo 

obecně platnými normami a platnými předpisy. Objednatel je povinen písemně 
vyzvat zhotovitele k odstranění oprávněných vad při provádění díla a poskytnout mu 
nejméně 10-ti denní lhůtu (dle povahy vady) k odstranění s upozorněním, že pokud 
nebude sjednána náprava, od smlouvy po uplynutí lhůty odstoupí. Takto může být 
odstoupeno od smlouvy o dílo i v průběhu provádění díla.

b. prodlení zhotovitele s předáním díla nebo jeho jednotlivých částí přesáhlo 1 měsíc 
od touto smlouvou dohodnutého termínu.

c. pokud se u objednatele vyskytnou mimořádné okolnosti bránící mu v pokračování 
smluvního vztahu. V případě tohoto odstoupení má zhotovitel nárok na cenu díla 
nebo jeho části, které ke dni odstoupení provedl (zhotovil). Nárok na náhradu škody 
zhotoviteli v tomto případě nevzniká.

4. Každá smluvní strana je touto smlouvou oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, 
že u druhé smluvní strany byl soudem zjištěn úpadek nebo na její majetek byla 
prohlášena soudem exekuce nebo výkon rozhodnutí.

5. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní strany na smluvní 
pokuty.

7



6. V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli přístupová 
hesla a nesmí je nikterak sdílet, či nezneužit ve svůj prospěch nebo prospěch třetích 
stran.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním 
výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu smlouvy nepovažují.

2. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy oddělitelné od jejího ostatního 
obsahuje nebo se stane neplatným nebo neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy platná a účinná. Strany se zavazují nahradit neplatné nebo 
neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv, které se zavazuje 
provést objednatel.

5. Tato smlouvaje sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel 
obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

V Bílovci dne . “ X . .10...2020...

Za objednatele: Město Bílovec
Slezské náměstí 1 

743 01 Bílovec ~4

Mgr. Renata Mikolášová 
starostka města

8


